tium ea, quorum penultimam finit vocalis brevis, ultimam or-
ditur consona: *πίπαρ, σθέναρ, νόαρ, ὄναρ*, quibus desunt
ἔδαρ sive *εἶδαρ*, *θέναρ*, nisi mendose scriptum est *σθέναρ*,
quod certe sumendum de tertio *νόαρ*. Quarto loco: *δισύλλαβα*
ἐνὶ τῶν φύσει μακρῶν παραληγόμενα σπάνιά ἐστιν. "Ἔστι
γὰρ τὸ *ἦμαρ, ἦμαρ, νῶμαρ, μῶμαρ*, sed oblitus est similitium
κῆδαρ, μῆμαρ, κάρμαρ et *λῶμαρ*. Quinto τῷ *υ* παραληγό-
μενά τρία ἐστίν, *ὑμαρ, πῦμαρ, σῦμαρ*, quibus aliunde acce-
dunt *κῦμαρ, μῦμαρ, λῦμαρ* et *μῦμαρ*, quod pro *μῶμαρ* va-
let. Sexto τῷ *ι* παραληγόμενα δύο *πῖμαρ* καὶ *ἴμαρ*, pro quo
ἶμαρ substituendum videtur; praetermissa sunt *βλῖμαρ φύλλον*
συκῆς Suid. et *σίνμαρ*, quod Scholiasta Nicandri Ther. 694.
dupliciter interpretatur ἢ τὸ γέννημα παρὰ τὸ σιριτζᾶν, ἢ
τὸ σῶμα καὶ σκῆνος (τῆς γαλῆς). Septimo: τῇ *ει* παραληγό-
μενα σπάνιά ἐστιν, *εἶδαρ, φρεῖμαρ, σπεῖμαρ, μήποτε ἐν*
πλεονασμῷ τοῦ ι. Deest *πειμαρ*, quod unum in *ραρ* ter-
minari docet Herodianus π. *Μον.* p. 30, 10. et *δεῖμαρ*
i. q. *δέμαρ*. Desunt quae alias diphthongos in penulti-
tima habent, *καῖμαρ* et *οὔμαρ*, et quae consonas in diastasi,
ἄνμαρ, ἄλμαρ, ἴκμαρ *νοτίς* Hesych. *σάκμαρ*, quod et *σάμαρ*
scribitur Paul. Aeg. VII. 247. sed praeteriri potuit ut pere-
grinum aut affectum ut *bacchar, cappar, calpar* (*κάλπη*), *μά-*
μαρ στερεόν Hesych. 1) *ἄμαρ* Alex. Trall. VIII. 2, 392.
Illorum vero canones excidisse videntur incuria excerptantium.
Sed *ὄμαρ* quod Vossius posuit in H. H. in Cer. 269. analogiae
repugnat non minus quam verbum, a quo illud repetit, *ὄνιω*.
neque hoc opus erat ad propagandum *ὄνισμα* et *ὄνισμα*, quo-
rum illud figuratum est ut *γαμίσμα*, hoc ab *ὄνιω* profectum,
cujus formatio apparet in *ἀλνω*, *ὄρινω* et *ἀγινῶ*. De pro-
sodia non solum neutralium sed etiam masculinorum et femi-
ninarum brevis est praeceptio: τὰ εἰς *αρ* βαρύνεται Arcad.
p. 19, 14. τὰ εἰς *αρ* συστέλλει τὸ *α*, *δάμαρ, θέμαρ, σά-*
μαρ, πάμαρ 2) Ἀττικοὶ δὲ ἐκτείνουσι τὸ στέμαρ καὶ φρέμαρ

1) Id extra seriem post *μαρμαρόεντα* legitur nec minus suspectum
quam alia ejusdem glossemata *Μίμαρ χορδή, Μοῦρταρ πῖλος* etc.

2) Haec duo in Regg. Pros. N. 80, 438. omitta sunt; postremum

Drac. p. 95, 6. De genere quod affirmat Theodosius Gramm. p. 103, 15. : *εἰς ἀρ οὐχ εὐρηται λῆγον ὄνομα ἀρσενικόν ἑλληνικόν*, verum est, si intelligitur *μόνως ἀρσενικόν*. Nam gentilicia οἱ *Τάλαρες* Strab. IX. 433. οἱ *Μάρες* Steph. pluralia tantum sunt et peregrina, sicut nomina fluviorum, *Νάρος*, *Ἀῦσαρ* (Aesar), *Σίσσαρ*, *Ἄραρ*, quod masculinum esse Herodianus π. *Μον.* p. 30. comprobat dativo heteroclitico *Ἀράρῳ*. Choeroboscus in *Anecd. Bekk.* p. 1322, b. *Ἄναρ*, *Ἄναρος*, *Γαλατίας ποταμός*, a quo urbs Galatiae *Ἄναρος* nomen accepit. De piscis nomine *ἴκταρ* sive *ἴκταρ* Athen. VII. 329. Eustathius p. 1936, 15. dubitat masculinum sit an femininum an neutrum, sed videtur masculinum esse ut *salar*, quia ut ipse dicit, *ἡ βυζάντιος παραφθορά κτάρας τὰ τοιαῦτα λέγει*, pro *ἴκταρας* puto; et quod Hesychius refert *Κτάρα ἰχθύς* et *Ἰκτάρα (ἴκταρα) ἰχθύς*, fortasse accusativus potius est, quam ut Schweighæuserus putavit, nominativus cf. Schneider. ad Aristot. T. III. 464. illud vero, quod veteres Hippocratis interpretes afferunt, *ἴκταρ τὸ τῆς γυναικὸς αἰδοῖον*, jam diu evanuit. Nec satis explorata, quae Suidas incertum unde enotavit *Νῶκαρ ὁ δυσκίνητος* et *Μῶμαρ ὁ μῶρος*, ut Festus ait *Momus Siculi stultum* vocant, substantiva esse videntur generis neutrius, qualia in Dissert. V. §. 3. attuli *φθόρος*, *ὄλεθρος*, *ἐλεγχος*, *ὄνειδος*, scelus, ab actionibus ad homines translata, neque aliter accipiuntur a Schol. Lyc. 1134. *μῶμαρ ὡς εἶδαρ*, *ἄλλαρ*, *εἴλαρ*, Hesychius *Μῦμαρ αἰσχρος*, et Etym. M. 491, 35. *λέγει Ἡρωδιανός*, *ὅτι τὰ εἰς ἀρ οὐδέτερα παραληγόμενα τῷ ᾧ ἄκλιτά εἰσι*, *μῶμαρ ὁ μέγας* (Schleusnerus recte *μῶμος*), *νῶκαρ ἡ στέρωσις τῆς ψυχῆς*, compositum scilicet ex *νοῦς* et *κάρος*, sed videtur potius cognatum esse cum *νοχελῆς*. Ad idem genus substantivorum referendam puto Suidae glossam *Κνίσσαρ ὁ ξύρος* scrib. ὁ *ξηρός* ut Zonaras, id est vietus, exoletus, *κατερόψωσμένος*, quem Sophro Etym. M. 737, 1. *ξύσιλον* vocat et *σῦφαρ*³⁾ a verbo

idem est, quod apud Theognostum scribitur *πέπαρ*, fortasse pro *σέπαρ*. Quod Hesychius affert *Πόπαρ πατήρ καὶ πατρὸς πατήρ*, compendio scripturae ex *πραπάτωρ* corruptum putant.

3) *Ῥικὸν σῦφαρ* Callim. Fr. XLIX. latinum *suber*, quod vulgo a

κνίζω, unde nomen ducitur eodem intellectu κνίζη (fort. κνιζή) τις ἤδη καὶ πέπειρα γίνομαι Anacr. Fragm. XLV. quod Etym. M. p. 523, 10. cum κνύζα, κνώ, confert. Proprie igitur κνίσαρ significat ῥύσημα, generisque neutrius est. Ὅαρ ut συνήορος ab ἀέρω ductum Eustathius p. 754, 26. duorum generum esse et de marito quoque dici affirmat. De duobus, quae restant, Photius Cod. CCLXXIX. 866. affert Helladii iudicium, ἡ μάκαρ, φησί, μονήρης ἐστὶ λέξις καὶ ἐν τοῖς θηλυκοῖς τὸ δέμαρ, cujus obsoletior forma δόμορτις apud Hesychium remanet. Jam expositis nominum in αρ exeuntium exemplis, quotquot reperiri potuerunt, consequens est ut de compositione dicam. Quum autem magna pars horum nominum indeclinabilis sit, eorum vero, quae declinantur, pleraque in genitivo pro rho ex affini terminatione ας susceperint litteram tau v. Anecd. Bekk. p. 1174. non mirandum est, compositorum esse numerum exiguum, δύσδαμαρ, πάριμακαρ, ὀπισθέναρ et ὑποθέναρ, quae ap. Galen. Isagog. X. 704. T. XIV. Ruf. Eph. de Part. p. 38. Poll. II. 143. IX. 126. paroxytona sunt propterea, puto, quia haec est parathesis potius quam synthesis, eandemque ob causam non repugnat regulae, quae neutra excludit Schol. II. A. 53. ἐννήμαρ ἐχρήν προπαροξύνην, ἀλλ' ὁ τόνος παρηλλάγη, ἐπεὶ καὶ ξένη ἢ σύνθεσις· οὐδὲν γὰρ τῶν εἰς αρ συνετέθη οὐδετέρων. Quumque simplex declinetur per ρ, τοῦ θέναρως Galen. de Us. Part. I. 17, 54. T. III. et II. 3. 93. τοῖς θέναρσιν II. 9, 127. Oribas. de Luxat. V. 142. ed. Cocch. tamen apud Hesychium Παραιθέματα (sic) τὰ παρὰ τὸ θέναρ, rescribunt παραιθέματα. Postremo in versu homerico ἐν καρὸς αἴση nonnulli ἔγκαρως scripserunt, eumque genitivum esse τοῦ ἔγκαρ, pro quo usitatius dici ὁ ἔγκαρως v. Eustath. p. 757, 35. qui cum his parum apte simplicia μάρτυρως et ἀλάστορως contendit. Isque nominis flexus ad componendum habilior. A gentilicio Κάρ compositum Ἐπίκαρως affert Strabo VIII. 374. ἡ Ἐπίδαυρος ἐκαλεῖτο Ἐπίκαρως· φησὶ γὰρ Ἀριστοτέλης κατασχεῖν αὐτὴν Κάρας. Βώ-

suo repetunt, ut a creob creber, κλίω cluo ceber v. Scaliger. Conject. in Varron. p. 57. ed. Bip.

καρος dicebatur fluvius Salaminius, quod nomen idem recte interpretatur βουκέφαλος v. Interpp. ad Lyc. 451. ut vulgo fluvii fingi solent ταυρόκρανοι. Simplicia vero ipsa ad secundam declinationem translata esse non constat; nam quod Suidas tradit anadromae exemplum, ὑπὲρ θέναρος παρ' Ὀμήρω ἐσχηματίσται ὡς πέλαγος οὐδετέρως, commenticium est. Sed compositorum non una forma: ἀμφικαρής Nicand. cf. Schol. Odyss. P. 231. δικραής, δικέφαλος Lex. rhet. Eustathii p. 947, 28. quanquam haec ad alios nominativos referri possunt; πανείδατος, λευκοστιάτος, λευκηπατίας, πανημάτιος, ὑπουθάτιος, δυσδάμαρτος. Adjectivi, quod in αῶ terminatur, unici genus neutrum reperitur in obliquis casibus, μακάρων ἐτέων Anth. Pal. IX. n. 424. μακάρων τεκῶν Διός Nonn. XXI. 261. nisi hoc synesis nomine excusandum, illud, ut Brunckio visum, cum μακρῶν commutandum aut utrumque a nominativo μάκαρος ductum est, qui saepius legitur in inscriptionibus v. Boeckh T. I. 449. b. Comparationis exempla perpauca sunt μακάρτατος et ἐάρτατος, nec multa derivationis τεκμαίρεσθαι, ἐαρίζειν, μακαρίζειν, μυμαρίζειν Hesych.

§. 2.

In εῶ nulla vocum graecarum exit, quae quidem in communem usum receptae sunt; γέντερ laconicum est, κέστερ νεανίας Hesych. si mendo caret, argivum; pro Ἡσιχερ jam alii scripserunt ἡσίχηρ aeolicum; peregre allata sunt proprium Μάκερ Plut. V. Cic. IX. et appellativa μάκερ, τοῦ μάκερος Galen. de Simpl. Med. Fac. VII. 12, 66. Diosc. Mat. I. 110. quod et μάκειρ dicitur Arrian. M. Erythr. p. 148. ut latine macir, λάσερ, ζίγγιβερ. — Τὰ εἰς εἶρ ὑπὲρ μίαν συλλαβὴν ἀσυνήθη μὲν, βαρύνεται δέ, Βέχειρ, Σάπειρ, Ἐλεάζειρ, Αἴγειρ, ἐλάτειρ Arcad. p. 20. quorum quatuor prima a Stephano s. Βέχειρ et Etym. M. 107, 36. afferuntur; pro postremo reponendum videtur alterutrum eorum, quae Etym. adjungit: εἰνάτειρ, Ἐλάτειρ ποταμός· neque tamen obliviscendum, horum prius, cujus numerus sing. aris non reperitur, ab Herodiano aliisque Grammaticorum, quos Goettlingius no-

minat De Accent. p. 250. εἰνάτηρ scribi ut cetera συγγενικά. Pro Ἐλεάζειρ apud Theognostum II. 41. rectius Ἀλάξειρ legitur sumtum ex Herod. IV. 164. ubi nomen regis Barcaei vulgo Ἀλάζιρ scribitur, in codd. Ἀλαζείρ, Ἀλαζίρ et Ἀλιζάρ. His adnumeranda sunt γίξειρ exoticum Arrian. M. Erythr. p. 149. et ἔθειρ ab Etym. allatum, praeter quod nullum est, quod cum aliis orationis partibus copulari possit; ac ne monosyllaba quidem, quae supra recensui, ad hunc usum apta praeter unum χείρ. Hinc primum pendet ἀντίχειρ, quod adjectivum est ἀντίχειρσι βόμβοις Athen. XIV. 636. A. sed plerumque substantive dicitur ἀντίχειρ ὁ ὅλη τῆ χειρὶ ἴσον δυνάμενος Galen. Isag. X. 704. et ὁ κοινῶς λεγόμενος καρπόχειρ Eustath. p. 1072, 38. tum adjectivorum numerosa prosapia ἀδικόχειρ, ἀρτίχειρ, ἀντόχειρ, ἐξάχειρ, εὐχειρ, καλλίχειρ, καρτερόχειρ, μονόχειρ, ὀξύχειρ, ταχύχειρ, τετράχειρ. Cum forma significationem mutarunt δυσχεροῦς et εὐχεροῦς, sed reperitur etiam ἀχειροῦς Batrachom. 300. pro ἄχειρες, nec mota est controversia; sed ἀχέροῦς Theognost. Gram. II. 43, 34. non minus suspectum quam proxima, ἀχέλης et ὑπέροῦς, quorum omnium medicinam ancipitem reddit multitudo remediorum, sed accentus nomina propria indicare videtur Ἀμέλης, Ἀκέλης, Ὑπέροῦς, quae in Etym. M. p. 81. et Anecd. p. 1189. conjunguntur, a Theognosto confusa cum adjectivis εὐμενῆς, ὑψικέροῦς, ἀφελῆς. Quae vero ad secundam transmigrarunt declinationem, Grammatici in exiguum compellunt gyrum. Schol. Lips. ad II. I. 402. ἐκατόγχειρον (ἀντὶ τοῦ) ἐκατόγχειρα αἰολικῶς. Suidas Ἀχειρος κατὰ μεταπλασμόν, sive illos scholae duxit consuetudo sive insolentiae cujusdam odor. Ac certe vocabula hujus notae non admodum pervulgata fuisse declarat exemplorum, quae hodie restant, paucitas: τετράχειρος Apollinis epitheton ap. Hesych. s. Κοριδίον, quem Libanius Decl. T. I. 340. τετράχειρα vocat; δεξιόχειρος a Scholiastis lectum in Soph. Ant. 140. ὀξύχειρος quod unus cod. praebet Lys. Or. IV. 101, 8. ἡπιοχειρος ὑγεία, quod hymnorum Orphicorum scriptori concedi potest; sed Athen. XI. 471. D. κύλικα-ὑπεραφρίζουσαν παρὰ κωθωνόχειρον, haud scio an praestet ὑπεραφρ. κῆρα, κωθωνόχειλον. Praeterea ad hanc declinationem

commodissime refertur ἀραξίχειρα τύμπανα Anth. Pal. VII. n. 94. nam quod Sophocles admisit in pari casu Ant. 172. αὐτόχειρι σὺν μιάσματι, minus licet in imparibus. Et quae a praepositionibus ordiuntur πρόχειρος, περίχειρος, quibus suspectius est πρόσχειρος, nec sustentatur exemplo latini *macrocherus*. Ἐπίχειρ semel legitur nec sine suspitione Poll. II. 148. quo non qui manus admovet significari videtur, sed qui ad manus est ut ὑπόχειρ, quod Hermannus Sophocli tribuit El. 1092. Vulgo autem adjectiva cum praepositionibus consociata retinent formam simplicis: καταχείριος, μεταχείριος, quibus se intermiscet αὐτοχείριος (occisor) Schol. Eur. Med. 1269. ut αὐτοχθόνιος, quod supra attigi. — Ex bisyllabis huc referendum χουσοέθειρ παρ' Ἀρχιλόω (Fr. LXXI. 184.) συγκόπεται ἐν τοῦ χουσοέθειρος Steph. s. Βέχειρ, nos vero spreto syncopae auxilio a nominativo ἔθειρ compositum dicimus, ejus idoneos habemus testes; indidemque fluxerunt obliqui: ὄξυέθειρος ἀνάνθης Nonn. XX. 25. χουσοέθειρα Θέτιν in cantico Heliod. III. 2. v. Corais p. 378. ὄξυέθειρας ἀνάνθας Nonn. XIV. 368. quae sunt generis communis, et propria feminini terminatio λυσιέθειρα κόουρη XIX. 329. XXI. 77. XXXIV. 166. XLV. 48. ὄξυέθειρα καρίς Joann. Ecphr. v. 454. ἡ καλλιέθειρα Nonn. Paraphr. XI. 4. ἡ εὐέθειρα Anacr. Fragm. XLIV. ἡ ταννέθειρα Pind. Ol. II. 46. ἡ χουσοέθειρα Maxim. v. 95. quae a masculino χουσοέθειρ etc. ut modo dixi, derivari possunt, ut a μάκαρ μάκαιρα, a δαήρ δάειρα, a σωτήρ σώτειρα. Quorum si nulli masculinum in ειρ praestructum est⁴⁾, id summa hujus terminationis raritate excusatum videtur. Hanc autem viam detrectantibus patet alia, ut speciem simplicis nominis ἔθειρα in compositione retentam dicamus, quemadmodum κνανόπεζα, πηξιθάλαττα, hisque similia a simplicibus composita esse ostendimus in Dissert. de Feminn. Mot. Ἰλάειρα lunae epitheton, quod Plutarchus ab ἰλαρός, Sturzius ad Emped. p. 609. ab ἰλάηρ vel ἰλάωρ accessit, mihi ab εἶρ λαμπηδών compositum videtur,

4) Boeotos μήτειρ, πάτειρ, dicere testatur Theognostus Anecd. Gram. T. II. 41.

quod et lunae convenit et Leucippidi, cujus soror Φοίβη nominata est. Si qua tamen est de antiquitate illius substantivi dubitatio, ab *ιλάω* liberiore quadam ratione *ιλάειρα* productum dicemus, ut a *μέμφομαι μέμφειρα ἢ μέμψις*, a *πρέσβα πρόσβειρα*, a *πίων (πίαρ) πίειρα*, a *πέπων πέπειρα* Drac. p. 79, 20. a *μάσσω μάγειρος pistor*.

§. 3.

Arcadius p. 20, 7. τὰ εἰς ἤρ ὀξύτονα φυλάττοντα τὸ ἠ κατὰ τὴν γενικὴν φυλάττει καὶ τὸν τόνον ἐν τῇ συνθέσει, ἀμαλλοδετήρ, ὀβολοστατήρ· τὸ μέντοι ἀνήρ, διπάνηρ (sic), δαήρ, πολυδάηρ, πατήρ, αἰνοπάτηρ, ὡς μὴ φυλάττοντα βαρύνεται⁵), quibus adjungit ἐρίηρ, πάνθηρ et σατυρόφηρ. Pro illo πανθήρ editum Aristot. H. Ann. VI. 35. p. 580, 25. ubi unus Vat. paroxytonum exhibet ut vulgo scribitur apud Xenophontem, Athenaeum, Diod. III. 34. Dion. Cass. LXXVI. 1. Poll. V. 88. λυκοπάνθηρες Etym. Gud. p. 268, 3. τῶν λυκοπανθήρων Eust. p. 856, 51. hisque conveniunt reliqua ἡμίθηρ Apollod. I. 6, 3. Philostr. Jun. Icon. IV. 863. unde Lexicographi nostri incaute ἡμιθήρ retulerunt, μιξόθηρ, ὀλεσίθηρ, quod Valckenarius Euripidi restituit Phoenn. 689. ἀνδροφῆρες alii Hesychio, ex aequalibus compositum ut λυκοπάνθηρες, eodemque accentu. Plura secundae adhaeserunt declinationi εὔθηρος (καὶ εὐίχθυσ) Aristid. XVII. 250. ἄθηρος, πολύθηρος, μιξόθηρος Themist. XXIII. 284. A quam formam Pollux V. 13. orationi convenientissimam judicat. Hinc pendet neutrum τὸ ἄθηρον Plut. de Soll. Anim. XXXII. 194. T. XII. et superlatus πολυθηρότατον νάπος Eur. Phoenn. 802. Ἐγκηρος et ἐπίκηρος hanc unam formam habent, nec minus fixum ἀκήριος, cui πολυκήριος accommodatum est. A verbali στατήρ adjectiva proficiscuntur δεκαστάτηρος, τετραστάτηρος, sed simplicium flexum sequuntur

5) Quae antecedunt τὰ εἰς ἤρ ἐθνικά ἢ κῆρια - βαρύνονται Ἰβηρ, ἀνίβηρ, δόμηρ — sic scribi oportet Ἰλλίβηρ v. Tzschuck. ad Mel. Vol. II. P. II. 408. vel Κελτίβηρ, et Λόβηρ. Omissum et Αἰγίηρ Ligeris Polyb. XXXIV. 10, 6. nisi ille potius Αἰγίηρ scripsit.

substantiva ὀβολοστατήρ, βοοδημητήρ, σωματοφρουρητήρ etc. cum gentilitio Κελτίβηρ. Ab his, quae vocalem nominativi corripunt, unum est compositum μελανάθηρ, quod Niclasius scite restituit Hesychio ad Geopp. III. 3, 11. cetera aliorum vergunt, εὐάερος, εὐαέριος, ἐνάερος, ὑπαίριος, ἐναϊθίριος, ἀνάστερος, ἐλικάστερος, διάστερος, ἐξάστερος, ἰσάστερος, ἐπτάστερος, πανάστερος Tzetz. Posth. 58. quorum ad similitudinem in Agloph. p. 462. revocavi vitiosum πολυάστηρ a Schaefero ad Dion. p. 200. commendatum. A γαστήρ vero dissimilia oriuntur: συρόγαστρος, πρόγαστρος, ἐγγάστριος, ἐτερογάστριος, ὀγάστριος, quod et ὀμογάστωρ dicitur ut εὐρυγάστωρ, πλατυγάστωρ, συργάστωρ, ὕδρογάστωρ. sed cur Schneiderus πιθογάστωρ analogiae convenientius duceret quam πιθόγαστρος, causa nulla erat. Haec est solita nominum formatio, quae dativum in $\overline{\alpha\sigma\iota}$ mittunt, κένανδρος, ἐλανδρος, μόνανδρος, ἡμίανδρος, Τίμανδρος, quorum feminina maximam partem propria sunt Τιμάνδρα Paus. VIII. 5. Athen. XII. 535. D. Anton. Lib. c. V. Ἡγησιάνδρα Schol. Od. IV. 22. Σωσιάνδρα Lucian. Imagg. §. 4. Ἀναξάνδρα Clem. Strom. IV, 19, 619. Δαμασιάνδρα Athen. XIII. 574. E. Νικιάνδρη Parthen. XXVII. et homericum Κασάνδρη, quibus redarguit mendosa notatio Ἀλέξανδρα in Epigr. App. N. 287. et Κάσανδρα Eur. Andr. 298. cf. Spitzner. de Vers. her. p. 267.⁶) perpauca appellativa ἀναρπαξάνδρα Aesch. Sept. 776. quod Blomfieldio paene barbarum videbatur, στελλάνδρα ἢ κόρη Hesych. ἀλεξάνδρα herba, quae et ἀλεξάνδρεια dicitur Steph. non ab Alexandro magno, reor, sed ex etymo, ἐψάνδρα in

6) Pro σκολοπένδρα Aristot. H. Ann. II. 10. (14.) 2. Bekkerus p. 505, 13. et Jacobsius in Aelian. H. Ann. XI. 23. substituerunt proparoxytonum, quod saepissime legitur et in his libris et alibi v. II. 14. (10.) IV. 1. 3. IX. 25. (37.) 4. Theophr. de Ign. c. 60. Aelian. H. Ann. XII. 35. Artemid. II. 13, 164. Athen. p. 304. F. Geopp. XIII. 14, 8. et continetur Grammaticorum praecepto v. Spitzner. Prosod. p. 17. qui quum sola Τάναγρα et σκολόπενδρα ex lege excipiant, tacite reprobant σαλαμάνδρα Galen. de Temp. III. 4, 674. T. I. Gregor. Carm. III. 66. A. quod proparoxytonon est Arist. H. A. V. 19, 3. Paul. Aeg. V. 33. 169. Geopp. XV. 1. 34. Aneed. 261, 23. etc.

Ara Dosiadae, quod perperam proparoxytonos scribitur sicut ipsum ἀναρπάξανδρα Eustath. Opusc. XXIV. 216, 94. Legitimum hujus generis accentum habent Σωσιπάτρα Eunap. V. Aedes. p. 32. Τηλεπάτρα Schol. Od. K. 6. Κλεοπάτρα etc. et appellativa ὄβριμοπάτρα, ὄρτυγομήτρα, νεφρομήτρα etc. Tertiam terminationem peperit trope vocalis, ἀντήνωρ, εὐήνωρ, μεγαλήνωρ, ῥηξήνωρ, ὑψήνωρ. Cum κένανδρος congruunt τρίπατρος, ὄπατρος, χουσόπατρος, Ἀντίπατρος, quod Arcadius p. 87. cum ἀλίμενος, δίμηνος, ἀθέμιτος, confert ut a genitivo compositum; cum ἀντήνωρ vero λιποπάτωρ, ἐπιπάτωρ, μητροπάτωρ, ψευδοπάτωρ, τριπάτωρ Orionis epitheton Nonn. XIII. 99. A matris nomine nullum est, quod priori respondeat terminationi; nam ἔμμητρος et περίμητρος ad μήτρα pertinent ut ὑπομήτριος⁷ plurima autem quae secundae, ἀμήτωρ, ἑτερομήτωρ, μουσομήτωρ, παλαιομήτωρ, σιδηρομήτωρ, φιλομήτωρ⁷). Tertia est in ἴος, ὄμοπάτριος, ὄμομήτριος, a quibus πατροπάτωρ, μητροπάτωρ hisque similia differunt non solum quod substantiva sed etiam, ut Pollux judicat III. 23. poetis propiora sunt; adjectivis autem duplex forma concessa est, ἀδελγὸς ὄμοπάτωρ Plat. Legg. XI. 924. E. ἀδελγὸς ὄμοπάτωρ καὶ ὄμομήτριος p. 925. E. ὄμοπάτριοι καὶ ὄμομήτριοι Lys. c. Diog. p. 894. ἀδελφὴ ὄμομητρία Aristoph. Nubb. 1372. ὄμοπάτωρ καὶ ὄμομήτωρ Plut. de Frat. Am. VIII. 45. T. X.⁸) Ad exitum simplicis nulli reditus datur praeterquam proprio Δημήτηρ et facticiis illis ὦ πάτερ, αἰνόπατερ Aeschyl. μήτερ ἐμή, δύσμητερ Hom. et Nonn. XLVI. 194. pro quo licet idem μήτερ ἀμήτωρ dixerit XLVIII. 803. ut et Sophocles El. 1154. tamen illa substantiva esse approbant alia parathesis liberioris exempla: Αἰνελένη, Πτωχελένη, Κορωνεκάβη, Κακοῖλιος, Δύσπαρις, Ἄϊρος, Ἀδικαίαιρχος, Diespiter, Marspiter, collata cum Liber

7) Θεομήτωρ a Christianis S. Maria, ab exteris Rhea cognominatur Nonn. XXV. 334. Pro θεομήτορα κόσμον Maneth. IV. 7. θεομήστορα scribendum.

8) V. Schaefer. ad Simonid. II. 12. p. 129. qui non negabit tamen, avitam dignitatem adjectivae τιμὴν προπάτορα dici posse.

pater et *cacosyntheto omnipater*; *ἀντομήτηρ* vero ita demum probari potest, si dicitur ut *Ἀντοθαῖς*. Sed *Συνθόμητρεις* Tzetz. Anteh. v. 22. *εὐπατέρων* Gregor. Carm. LII. 126. D. *ὀβριμοπάτηρ ὁ ἰσχυρὸν πατέρα ἔχων* Hesych. *κοσμοπάτηρ* aliaque ad Phryn. p. 659. allata aut librariorum correctoramque insectiae inscribenda sunt aut consuetudini adulterinae, quam subsequens Eustathius p. 1681, 18. femininum *εὐπατέρεια*⁹⁾ repetit a genitivo τοῦ *εὐπάτερος*. Quid vero impedit, quominus illud a recto ὁ *εὐπάτηρ* proserpisse credatur ut *ὠκυλόχεια*, quod Schneiderus incommode ad *ὠκυλοχῆς* refert, *ἀμαλλοτόχεια* Joann. Ephr. 390. quod plane omittit, *ἐρουόδεια*, cui nonnulli spiritum lenem inseruerunt tanquam si simplex esset Schol. Ven. II. 635. Ab *εὐπατέρειος* autem, quod Dorvillius ad Char. p. 562. ex Apostolio profert, repeti vetat prosodia. Tertia species est *εὐπάτειρα* διὰ τῆς εἰ τῷ λόγῳ τῶν διὰ τοῦ εἰρα Etym. Gud. p. 220. quae apparet in proprio *Καλλιπάτειρα* Paus. V. 6, 5. Schol. Pind. Argum. Ol. VII. et in affinibus, *ἀντιάνειρα*, *βωτιάνειρα*, *ἐννεάνειρα*, quod Arato reddidi probante Buttmano Gramm. T. II. 408. s. I. 242. *παρμιήτειρα*, quanquam simplex extat *μάτειρα φύσις* Synes. H. III. 326. Hesych. s. *Μήτειρα*, quod Zenodotus et Aristophanes tribuerunt Homero ipsi Il. XIV. 259. Cum his autem conferre juvat femininum *κvanoπροώειρα*, ut Herodianus scripsit in Simonidis Fragm. CCXVI. Gaisf. CXLVI. Schneidew. πρὸς τὸν χαρακτῆρα τῶν διὰ τοῦ εἰρα, Etym. M. 692, 35. multo ille aptius quam qui *κvanoπροώειρα*, non solum quia iota longum non subscribi solet, sed etiam quia adjectivi *κvanoπροώειρος*, quod nonnulli Homero tribue-

9) Hoc post Euripidem usi sunt Apollonius, Tryphiodorus, Himerius Or. XIX. 3. 716. Gregor. Carm. LXXVII. Christodor. Ephr. v. 99. *Εὐπατέρεια* proprie dicitur *ἀγαθοῦ πατρὸς θυγάτηρ* v. Hesych. s. *Εὐπατρία*, sed transfertur ad locum *εὐπατέρεια ἀλή* v. Adn. ad Aj. p. 230. ut *εὐπατρίδαι οἶκοι* Ion. 1073. *οἶκος τῶν εὐπατριδῶν καὶ παλαιῶν* Plutarch. V. Aemil. c. II. sed his non utar ad defendendum *οἶκοι Ἀργεῖδαι* v. Matthiae ad Eur. Hel. 358. et *οἶκοι Λαβδανίδαι* Soph. Ant. 594. *Φινεΐδες ἀκταί* Iph. T. 423. significat *τὰς τοῦ Φινεΐου, τὰς Φινείας*, id quod scriptura cod. Par. *νιφείας* indicare videtur.

runt, feminina positio fingi nequit nisi producta ultima *κνανοπρωΐρα*. Masculino *κνανοπρωΐριος*, quod Eustathius cum *ἡμετέριος* componit, nonnullos femininum *κνανοπρωΐρεια* ut *ἀνεμώρεια* affinxisse, obscurum indicium praebent Etymologi M. verba p. 319, 2. *ζήτει περὶ τούτου εἰς τὸ Πρωΐρεια καὶ Κάειρα*, quorum caput prius excidit sed posterioris nominis terminatio conjecturam affert, Grammaticum *πρωΐρεια* scripsisse et, quomodo hoc ex *πρωΐρα* sive *πρωΐρα* v. Ellendt. Lex. Soph. T. II. 676.¹⁰) productum sit, planum fecisse fortasse hujusmodi exemplis *Πηνελόπεια*, *Εὐρώπεια* etc. Quartum est *εὐπατρις*, quod eidem p. 333, 28. a nomine *πατρίς* compositum videtur ut *εὐελπις*, sed *τῆς εὐπατρίδος* (scr. *εὐπάτριδος*) *Νηρηίδος* Iph. A. 1077. et *κακόπατρῖν ἰούσαν εἰς οἴκους ἄγεται* Theogn. 193. significant bono et malo patre natam¹¹) nec ab alio principio duci potest *ζωνογάστριες οἱ τὰς γαστέρας ζωννύμενοι* Hesych. qui et alteram formam servavit *Μεσογάστορα τὸν ζωνογάστορα*. Pro vitioso *γαστρούιδας* Athen. XI. 481. C. aut *εγγάστριδας* scribendum ut Porsonus voluit Advers. p. 127. aut *γαστρούιδας*. Nomen avis *χρυσομήτρις* Aristot. H. Ann. VIII. 9. (3.) 4. pro quo Sylburgius *χρυσομίτρις*, Bekkerus commodius *χρυσομήτρις* edidit, aliis extricandum relinquo. A *φρητήρ* compositum est *ἀφρητήρ*, a *δαήρ* *πολυδάηρ* ab Arcadio memoratum, quo exemplo fortasse negligentior aliquis *λιπάνηρ* dixit pro *λιπήνωρ* seu *λιπесήνωρ*, quod a vulgato *διπάνηρ* propius abest quam *δυσάνηρ*. Obliquum certe casum simplicis similem *γυναικάνδρεσσι* finxit Epicharmus v. ad Phryn. p. 687. cui Eustathius p. 1132, 32. de suo apposuit accusativum *γυναικάνδρα*.¹²) A trisyllabis *εἰνάτηρ* et *θυγάτηρ* nihil pro-

10) Qui *πρωΐρα* scripserunt, iidem *πρωΐος*, *πρωΐζος*, *πρωΐμος*, probasse videntur, qui *πρωΐρα*, ex *πρωΐρα* contractum putarunt ut *ἄδω* ex *ἀείδω* (a quo discrepant *αἴρω* et *φαίνω*) ut *Δαῖρα*, *Καῖρα* quae ex *Δάειρα*, *Κάειρα* coarctata esse volunt v. Addend.

11) *Τὸν κακοπάτριδα Πιττανὸν* Alcaei Fragm. V. 15. ambiguum est, sed *λιπόπατρῖν ἔδωδῆν* Anth. Pal. XV. n. 12. et *φρηγόπατρῖν* Gregor. Naz. Or. XXV. 482. B. a *πατρίς* composita.

12) Herodianus *Μον.* p. 16. *σημειώδης ἢ γαστήρ ὀξυνομένη· καὶ γάρ*

gignitur, ne simplex quidem, quale est *πάτριος, αἰθέριος, ἀστέριος*,¹³⁾ *πατρῷος, μητρῷος, ἀστρῷος, ἀνδρῷος, ἀνδρείος.*

§. 4.

Catalexes $\overline{\sigma\rho}$, $\overline{\upsilon\rho}$, $\overline{\omega\rho}$, uno complexu comprehendam. Theogn. Cram. II. 41. *εἰς ὄρ λῆγον οὐκ ἔστιν εὐρεῖν πλὴν τοῦ ἄορ καὶ ἦτορ.* Theod. Gramm. p. 135. et Herod. Epim. p. 192. *τὰ εἰς ὦρ διὰ τοῦ ὦ γράφονται πλὴν τοῦ ἄνορ, κάλορ, ἦτορ, ἄορ* et p. 240. *πλὴν τοῦ κάλορ, ἦτορ, ἄορ καὶ ἄνορ ἀρσενικόν (ἀρσενικόν) ὁ ἀνήρ,* quae quomodo corrigenda sint Herodotus docet IV. 110. *οἶδ' οἱ Σκύθαι καλέουσι τὸν ἄνδρα.* Sed τὸ κάλορ, sive ut Moschopolus scribit, κάλλορ, parum expeditio; dorica certe ab hoc loco aliena. Nec satis explorata *ταλάωρ τὸ τόξον* Anecd. p. 1200. quod antiquos per $\overline{\omega}$ declinasse dicunt ut *τοῦ ἠλέκτωρος, τοῦ προσπάτωρος,* et quae Hesychius apponit *Κέμμωρ τὸ μέγα κῆτος, Ἔορ θυγάτηρ ἀνειψιός, Ἔορες προσήκοντες, Εὐρέσφι γυναιξί, Μάκορ δίκελλα, Οἰοθόρ (post Οἷω) Προμηθεύς,* peregrina vero *Ἀθῶρ* et *Ἀρξῶρ* Diod. XIV. 16. Ad componendum duo tantummodo apta sunt, unum ab Hesychio allatum *Ξυνάωρ εὐναία δάμαρ*¹⁴⁾, *γυνή, ἄλοχος,* cujus accusativum *τὸν συνάορα* ex oraculo Eunap. p. 27. jam Muetzellius attulit de Theogon. p. 193. similem Aeschyleo *ὑπερπόντιον τιμάορα* Suppl. 42. Alterum est *χρυσάωρ* proprium Steph. s. *Εὐρωπος* et adjectivum,

ἄλλως τὰ εἰς $\overline{\tau\eta\rho}$ ὀξυνόμενα ἀρσενικά, *ἀστήρ, ἀλκίηρ,* ὅποτε μὴ κατὰ μεταβολὴν γένους εἴη ὡς τὸ *ῥαιοτῆρα κρατερῆν, ὕλης τε γαστῆρα* scrib. *ἔλην στεγαστῆρα,* non ut Dindorfius, *ὕλης τ' ἐργαστῆρα,* quo genus femininum non demonstratur.

13) *Ἀστέριος,* quod Vossius ad Arat. 693. graecum esse negat, non solum a Stephano topicis *Ἀστερία* et *Ἀστέριον* praestruitur, sed legitur etiam in Anth. Pal. IX. 208. ubi si quis *ἀστρῶν* corrigat, numeros volubiles nimis adstringet; sed *ἀστερία ἄμαξα* Callim. Fr. CXLVI. Bentl. suspectum habeo ipse.

14) Haec duo vocabula, quae vulgo commate interposito disjunguntur, conjuncta sunt in Aeschyli Fr. 327. *Ἥρα τελεία Ζηνὸς εὐναία δάμαρ.* Hesychius pro *Ἐόρτας ἀρσεκούσας, καλάς,* scripsisse videtur *ἔορας* i. q. *ἄρας.*

quod idem Hesychius perquam varie explicat χρυσοήλιος, χρυσοκίθαρις ἢ καλλιόμηλος, quo loco χρυσοήλιος scribendum et καλλιόμηλος, nam ὀαρίζειν interpretantur ὀμιλεῖν et ὀαρίσιν — ὀμιλον. Neque χρυσάωρ solum dicitur sed etiam χρυσάωρος ut δολιχάωρος. Quae fortasse omnia a communi stirpe verbi ἄρω ducta sunt, sed ea differentia ut solum neutrum terminetur in ὀρ, communia in ὠρ vel in ὀρος. Ab ἦτωρ, quod Eustathius p. 113, 33. et Philemo §. 85. per casus declinari negant neque certa est scriptura in Simonidis Fragm. VII. 6. ἦτορι γαλαθηνῶ, complura manant: δολοήτωρ Sybill. Prooem. κακοήτωρ ib. I. 181. μεγαλήτωρ, cujus omnes casus in usu sunt. Longius non proceditur; nam pro εὐητόριος apud Philostratum vere emendatum est εὐήτριος. In τῶ terminata perpauca sunt; nam quae apud Hesychium extant βόμβυρ ἄμμιος, ἰθύρ τὸ σιδήριον τοῦ ἄξονος, κόρυρ θριγκός etc. speciem doricam, auctorem nullum habent, gentilicia autem, quae Eustathius perstringit p. 932, 21. et ad Dionys. v. 491. Ἐφνρ, Κέρνρ, Ἰλλνρ, Ἀσσνρ, et quod Theognostus addit p. 41. Φίλνρ, eorum casum primum non inveniri Herodiano credimus ap. Etym. M. 506, 20. qui duo sola admittit a Schol. Theocr. I. 1. comparata μάρτυρ et ψίθυρ, quorum prius Herodianus Eust. p. 114, 18. Aeolibus tribuit a communi usu sejunctum; alterius testis nullus. Mormyres in Ovid. Halieut. dicuntur qui graece μόρμυροι ut siser σίσαρον, cicer κίκερος sive κίκερός. Asturem Memnonis armigerum Silius finxit III. 332. ex gentis nomine Astures, Graecis ignotum. Κόσσυρ a Ptolemaeo appellatur insula, quam antiquiores Κόσσουραν dicunt v. Tzchuck. ad Mel. Vol. II. P. II. 581. Composita in hoc genere non reperiuntur nisi forte apud scriptores Christianos ὁ καλλιμαρτυρ vel μεγαλόμαρτυρ, quae tamen politiores repudiant praeferentes ἱερόμαρτυρ Phot. Cod. CCLVI. 766. μεγαλόμαρτυρ Eustath. Opusc. 167, 20. θεόμαρτυρ I. 2, 20. et conjuncta in Anecd. Bachmann. T. II. 354. ὀσιόμαρτυρ, καλλιμαρτυρ, πρωτόμαρτυρ, congruenter antiquis αὐτόμαρτυρ, ψευδόμαρτυρ nec apud Plutarchum ψευδομαρτυρ ut Scheiderus ait, sed ψευδομαρτυρες legitur cf. Suicer. Thes. s. Στέφανος. A nomine

neutrius generis compositum substantivum unicum est plurale τὰ ψευδόπυρα, adjectiva plura ἄπυρος, ἐπίπυρον etc. In ωρ exeunt plurima a verbis orta, simplicia ῥήτωρ, ἴστωρ, et a simplicibus composita ἐθελορήτωρ, πολυπρήκτωρ, διογενέτωρ etc. quae, ut simplicia ipsa, utrumque genus complectuntur, ἢ παμβώτωρ, ἢ παμμήτωρ, ἢ ἀπάτωρ, ἢ πολυάνωρ, modo femininam formam mutuuntur a nominibus in ης sive ηρ, πολυβότειρα etc. Ac verbalibus aditus etiam ad secundam declinationem patet, ἵνα μὴ ἀνίστορος ἦς (nisi ἀνιστόρητος scripsit) Galen. Ther. ad Pis. V. 232. T. XIV. quo si paronyma traducuntur, iota recipiunt, Εὐπατορία ab Eupatore condita, εὐπατόριος ἢ βοτάνη Galen. l. c. IV. 288. vulgo εὐπατόριον dicta, sicuti Apaturia nominata dicuntur solemnia τῶν ἀπατόρων. Sed quaeritur, num haec terminatio etiam communibus possit concedi. Substantiva quidem feminini generis a πατήρ, μήτηρ, θυγάτηρ, nulla propagantur, sed satis multa ab ἀνής, partim simplicia ἡγορέη, ἀνδρία, pars composita, εὐανδρία, φιλανδρία, εὐηγορία, μεγαληγορία, ὑπερηγορέη, ac neutra duo diversis genitivi formis congruentia πολυάνδριον et ποιμανόριον. • Sed hoc et primitivum ποιμάνωρ a Blomfieldio ad Pers. 76. in dubium devocatur, qui negat se videre quomodo ex ποιμήν et ἀνής huius moduli vocabula concinnari possint; quare scribendum esse ποιμάντωρ et ποιμαντόριον, id quod Guietus praecepit ad Hesych. s. h. v. ¹⁵⁾ Passovius autem non repudiat quidem illud ποιμάνωρ sed simplex esse statuit, nam compositum ποιμανάνωρ dicendum fuisse. Quorum prius non aberrat a sententia eorum, qui adjectivum λεσχηνόριος a λεσχάινω repetunt, sed infirmatur eo, quod a verbis in αινω, εινω, ννω, quae permulta sunt, nullum producitur nomen in νωρ. Quamobrem Eustathio assentior ποιμάνωρ compositum esse, utique non ab integro ποιμήν vel ποιμαίνω, sed a stirpe ut λιμηρός, de quo supra loquutus sum, Ποίμανδρος, Pimander hermeticus, Ποιμανδρία, omniumque simillimum Εὐφράνωρ, quod quum Appollonius de Adv. p. 546, 15. cum Νικάνωρ, Ἀντήνωρ,

15) Theognostus Cram. II. 23, 17. ποιμάνωρ βασιλεύς, ποινίδες βάνχαι, posterius mendose pro ποτνιαδες.

contendit ut copulatum, omnem nobis dubitationem tollit; neque obstat, quod illa dorica dicit, *ποιμάνωρ* autem in diverbiis legitur, nam in eodem genere Aeschylus *πειθάνωρ* scripsit et *φιλάνωρ*, in canticis pugnantia secum *ἀστεργάνωρ*, *πολύάνωρ*, *δεισήνωρ*, *ἀντήνωρ* cf. Ellendt. Lex. Soph. Praef. T. II. p. XVII.¹⁶) Et quod idem adjungit Apollonius *Ἐλεφήνωρ*, ab *ἐλεφαίρομαι* compositum dicunt, non integro illo sed primitivo, cujus species apparet in *Ἐλπίνωρ* v. Eustath. p. 1877, 30. His vero rationibus neutrum quoque *ποιμανόριον* a suspitione vindicatur. Adjectiva nulla succurrunt praeter *Ζεὺς Ἀπατηγόριος* Anecd. p. 416. et *ἀγανόριος* sive *ἀγανόρεος* Aesch. Pers. 1026. *ὑπερηγόρεος* Theocr. XXIX. 19. quorum primum fortasse a Grammaticis fictum, horum scriptura controversa est; de *φρατόριος*, *ἀνακτόριος*, alibi disseruimus. A simplicibus in *ωρ*, quae a certo verbi inclinamento repeti nequeunt, unum est syntheton *ἀρχίφωρ* et heteroclita *αὐτόφωρος*, *κατάφωρος*, *περίφωρος* v. Wyttenbach. ad Plut. de discr. adul. p. 425. T. I. Qui clepsydrae appositus est, dicitur *ὁ ἐφύδωρ* Poll. VIII. 113. Hesych. vetere scribendi more, quem antiquitatum graecarum enarratores imitari nollem; composita sunt *ἔφυδρος*, *ἐφυδάτιος*, *ἄνυδρος*, *ἀνύδατος*, *μελάνυδρος*, *ἐνύδριος* Procl. in Tim. I. p. 43. Non componuntur *ἄχωρ*, quod Arcadio restituendum pro *ἄπωρ* p. 19, 16. et quod Alexander Trall. I. 8, 12. huic cognatum putat *ἴχωρ* (corruptum videtur *ἀνίχωρ* Herodian. *Μον.* p. 32, 16.) *ἔλωρ*, *κέλωρ*, *ἔλδωρ*, *τέκμωρ*, quorum unum est generis ambigui. Herodianus l. c. *ὁ Ἰβυκος ἔσθ' ὅτε καὶ θηλυκῶς προφέρεται, οὔτε κατὰ σφετέραν ἐέλδωρ.* Schneidewinum, qui ad Fr. XIV. Herodianum graece declinare scisse negat, praetermittimus, potiusque edoceri cupimus, utrum Technicus apud Ibycum *ἔλδω* legerit a recto ἢ *ἔλδωρ* declinatum ut *τὸν ἰχῶ*, an fuerit eorum sententiae particeps, quos improbat Eustathius p. 566, 32. *τὸ γράφειν ἰχῶρ μετὰ τοῦ ρ κατὰ ἀποκοπὴν μόνου τοῦ τελευταίου φωνή-*

16) Quidnam causae fuit cur Aristarchus II. *Α.* 92. *Βιάνωρ* scribere mallet quam *Βιήνωρ*? num simplex esse credidit ut *Θεανώ*? Nisi id quod contractum est ex *Θεονόη* v. Addend.

εντος, οὐ πᾶν ἀρέσκει τοῖς παλαιοῖς, quod alii ἰχώρ scripserunt fortasse ut indeclinabile. Femininum videtur κέλωρ ἢ φωνή Hesych. cognatum cum κελαρῦζω.

C A P. III.

De nominibus in sigma simplex exeuntibus.

§. 1.

Ex nominibus primae declinationis unum βορέας hoc loco tractare statutum habeo, quod in appositione manet immutatum μελαμβορέας, mutatur in synthesi κατάβορῆος Plat. Crit. 118. B. ὑποκατάβορῆος Theophr. πρὸςβορῆος Eur. cui librarii saepe alterum ῶ subtrahant v. Tzschuck. ad Strab. T. III. 34. T. IV. 452. Schweighaeus. ad Athen. T. II. 100. et προς-βόρειος, διαβόρειος, μελαμβόρειος, apud Theophrastum, Strabonem, aliosque inferiorum; ac gentem quoque Hellanicus Ὑπερβόρειοι γράφει διὰ διφθόγγου Steph. ut Jambl. V. P. XXXII. 215. p. 430. Aelian. V. H. II. 26. H. Ann. XI. 10. ubi duo codd. Ὑπερβόρειος praebent, quam formam non solum Herodoti libri consensu summo tuentur, sed etiam ceterorum exempla numerosissima Aesch. Choeph. 383. Plat. Charm. 158. B. Aristot. H. Ann. VI. 29. Lucian. Philops. §. 13. Antonin. Lib. c. XX. Athen. XIII. 605. C. Diog. La. VIII. 11. Liban. T. I. 378. Porphy. V. P. p. 58. Sext. c. Ph. I. 603. etc. atque illorum ipsorum, ex quibus modo Ὑπερβόρειος attulimus, Jamblich. V. P. VI. 30. p. 68. XIX. 9. p. 196. Aelian. H. Ann. XI. 1. Simplex vero βόρειος Arat. 249. sustulit Buttmannus, et pro βόρῆος Aesch. Sept. 529. scribere praestat βορῆαῖος, quod et hoc loco cum βόρῆος sive βόρειος certat et alibi v. Jacobs. ad Anth. Pal. VI. n. 245. ὑπερβόρειος cod. Ciz. Jamblich. XXVIII. 135. p. 284. antiboraeus Vitruv. IX. 8, 1. quod apud Graecos non reperio. Adjectiva tertiae declinationis simplicia et composita eandem terminationem habent: αἰνοτάλας, δυστάλας, παντάλαν' ἄγη Aesch. Pers. 637. παμμέλας, λευκομέλας, ὑποχλωρομέλας, ὑπέρομεγας Arist. Eqq. 158. Aelian. H. Ann. VI. 63. 1) πάμμεγας Plat. Tim.

1) Hic Edd. veteres paroxytonum exhibent et pari vitio ὑπομέλαν Hippocr. de Morb. I. 181. T. II. Epidem. V. 560. T. III.

p. 26. Phaedr. 128. E. sed *παμμεγέθης* Parm. 128. B. Demosth. p. 416, 15. *ὑπερμεγέθης* p. 684, 4. Aeschin. p. 390. quae pariter probat Pollux III. 88. cum aliis autem orationis partibus terminatio mutari solet, *εὐμέλανος*, *εὐμεγέθης*, *ἰσομεγέθης*, *ἀπειρομεγέθης* Sext. c. Geom. p. 324. *πολυμεγέθης* Eustath. Opusc. XXIV. 16, 217. cui regulae ad Phryn. p. 106. breviter expositae neque *ἀμεγέστερος* repugnat Theophr. de Sens. c. 76, 678. neque *εὐμεγα* Leonidam Tarent. XCV. quippe corrupta, illud detractioe syllabae, hoc conglutinatis vocabulis, quae in Anth. Pal. VII. 506. recte dirimuntur. Ac motionis quoque, quae dicitur, per genera et gradus, nulla reperiuntur nisi in parathesi et compositione debili exempla *ῥυπαρομέλαινα* Athen. IX. 395. D. *ἐρυθρομέλαινα* XIV. 652. E. *παντάλαινα*, *δυστάλαινα*, *τρισμέγιστος*, *παμμέγιστος* Aelian. H. Ann. X. 2. Non mobilium exempla haec sunt: *πολυδειράς*, *πολυσπυλάς*, *συννοριάς*, *συμφυγάς*, *χαλκεμβολάς*, *χαμαιεννάς*, *οὔρεοφοιτάς* etc. quibus si genere neutro opus est, a secunda declinatione sumitur, *φιλολάμπαδος*, *ἄδαδος*, *ἐνδαδος*, pro quo Aeschylus *ἐνδάς* sive *ἐνδας* retinuit. Neque pauca a simplicibus *ἀρρήτοις* ortum habent, *ἀποφράς*, *ἀποσπιάς*, *κνυοσπιάς*, *όλοσπιάς*, *παρασπιάς*, *ἀποστιάς* ὁ *φυγών* Aesch. Fragm. LXXIII. *βουστάς*, *παραστιάς*, *χοροστάς*, *συστιάς*, *ἐμβιάς*, *ἐπεμβιάς*, quorum pleraque adiectiva sunt, ultimum substantivè usurpavit Paulus Silent. Ecphr. Soph. I. 175. *ὄρέων μὲν ἐπεμβιάδος οὔτι χατίξεις* (sicut illi, qui Ossae imposuerunt Pelion) et II. 519. *λυκάβαντος ἐπεμβιάδα* id est consequutionem²⁾. Sed *λυκάβας* ipsum ab hoc verbo compositum esse nemo affirmet paullo consideratior. Neque mentione digni qui homericum *ἀνδρακιάς* substantivum esse crediderunt vel a futuro *κιάσω* compositum vel pro *ἀνδρόδασις* usurpatum v. Apollon. Lex. Sed jure huc referuntur *ἀκάμας*, *ἀδάμας*, *κεκραξιδάμας*, *λαοδάμας*, *λεοντοδάμας*, *χαλκωδάμας*, quae quia et declinationem masculinorum participio-

2) Nomen *ἐπίβδας* qui interpretati sunt *ἐπιβάδας* v. Ruhnk. ad Tim. p. 120. ex accusativo tertiae declinationis *ἐπιβάδα* nominativum primae *ἐπίβδα* elicerunt.

rum sequuntur idemque genus servant quum propria fiunt, *Ἐνρὺδάμας*, *Θειοδάμας*, *Πραξιδάμας*, *Λαοδάμας*, jam olim a feminino genere exclusi adversatus in hoc Boeckhio, qui ἡ ἀνδροδάμας Pindaro impertitum ivit. Sed duorum generum aliterque declinata sunt, quae a verbo κεραννῦναι ortum habent; primum αὐτόκρας, quod Pollux VI. 23. sq. affert cum affinis ἄκρατος, εὐκράτος, εὐκράστος, εὐκράης καὶ αὐτόκρας ὁ μηδεμιᾶς προσθήκης δεόμενος, καὶ αὐτοκράας καὶ αὐτόκρατον καὶ νεοκράς, quod in cod. oxytonos scribitur ut Arcadius jubet p. 20, 25. τὰ εἰς ας ἐκτεταμένον ἔχοντα τὸ α, οὐδέποτε ὀξύνεται, χωρὶς εἰ μὴ ὧσιν ἀπὸ παθητικοῦ παρασύνθετα (scrib. ἀπὸ παθητικοῦ παρακειμένου σύνθετα) ὡς τὸ χαλκοκράς καὶ γαλακτοκράς³). Idem p. 195, 11. τὰ εἰς ας ὀξύτονα, εἰ μὲν εἴη ὀνόματα, συστέλλονται, Ἄρκας, φηγάς, ἐθάς, εἰ δὲ μετοχαί, ἐκτείνονται, Ἰστάς, πιμπράς· σεσημειώται τὸ ἐθάς (scrib. ἱμάς) καὶ ἀνδριάς⁴) καὶ ὅσα παρὰ τὸ κέραμαι, ἰσοκράς, ἐλικράς (sic). De mensura consentit Draco p. 12. ἐκτείνονται τὰ ἀπὸ τοῦ κερᾶσθαι σύνθετα ὡς ἐλικράς, μελικράς, cujus aliam speciem refert Hesychius *Μελισσόκρας ἢ γλυκεῖα δέλτος*, significans *mellifluum carmen*. Idemque Photius dicere voluisse videtur his verbis *Νεοκράς καὶ χαλκοκράς καὶ ἀλικράς*, quod et illis reddendum pro ἐλικράς et Suidae pro ἀλίαρος ἡρτυμένος ἄλατι, nisi quis illic χαλκοκράς praeoptat eodem auctore Suida utut falso: χαλίρητος ποτός ὁ χαλῶν τὰς φρένας ἢ κατὰ στέρησιν τοῦ χ, ἄλις ἄκρατον ἔχων· fallitur autem et de primo vocabulo, quod sine dubio ab ἄλις compositum ut ἀλίμικτος et ἀλίανες (scr. ἀλικραεῖς) θαλασσομιγεῖς Hesych. et de secundo, in quo χάλις inest. Feminino adjunxit Aeschylus Fragm. 384. νεοκράτας (sic) σπονδάς, eodemque modo Euripides scripsisse videtur Antiop. XLVI. (XLI. 83. M.) βροτοῖσιν εὐκρας οὐ γένοιτ' ἂν ἡδονή pro vulgato ἡδέως, *nulum solidum gaudium*, ut ἀκίρατος ἡδονή καὶ καθαρὸς Plut.

3) In seqq. p. 21, 1. pro ἀρκᾶς scribendum *Μαριᾶς*.

4) Si vera est tonosis ἱμᾶντος et ἀνδριᾶντος v. Anecd. Cram. I. 217. hoc rursus dissident a participiis, quorum alpha corripitur.

V. Mar. XXIII. καθαρὰ ἡδονή Achill. Tat. XXIII. καθαρὸν καὶ ἀμιγῆς τὸ χαῖρον οὐκ ἐπιδέχεται ἢ ἀνθρώπου φύσις Heliod. V. 4, 178. quod autem Stephanus dicit s. Τάρας probatum Eustathio ad Dion. v. 376. οὐδὲν εἰς ρας θηλυκὸν εὐρίσκεται, aut μόνως θηλυκὸν intelligi voluit aut de iis loquutus est, quae genitivum in αντος mittunt ut Πρᾶς Πράντος, Ἄρας Ἄραντος Paus. II. 12, 3. Sed a genere neutro adjectiva a κέραμαι composita non minus abhorrent quam cetera verbalia; neque adversatur Hesychius: χαλκόςρας, χαλκόςρατον νόμισμα, nam glossema non necesse est genus glosae sequi, quae hoc loco ad certi nummi nomen masculinum, ut sunt pleraque nummorum nomina, referri videtur. Αὐτόκερας autem et μετάκερας adverbia esse Grammatici testantur. Phrynichus App. p. 3. αὐτοκέρας (sic) σημαίνει τὸ αὐτοκέραστον καὶ συμμέτρως κεκερασμένον. Εἴρηται δὲ ἐπιρῶρηματικῶς. Suidas Κεράς ἐπιρῶρημα ἀντὶ τοῦ κεραστικῶς· ἐκ δ' ἔχεεν κελέβην, μετὰ δ' αὖ κεράς ἠφύσατ' ἄλλο· ὁ δὲ νοῦς, ἀπὸ τοῦ κεράσματος ἄλλο ἠντλησεν ἀπὸ τοῦ ἄγγους, ἐν ᾧ ἦν, quo significare videtur κεράς non cum ἄλλο quasi substantivum cum adjectivo conjunctum sed absolute positum esse *adhibita temperatura*; quare etiam ultimam acuit ut adverbia solent ἀγκάς, ἀνδρακάς, ἐκάς, ἐγκάς (i. q. ἐγκυτί intus). Neque huic sententiae adversantur Comicorum versus, quos Athenaeus profert III. 123. E. primum ἢ μὲν τὸ θερμὸν παρέχεεν, ἢ δ' ἐτέρα τὸ μετάκερας, ubi adjectivum adverbio junctum dici potest ut Plat. Tim. p. 34. C. μετέχοντες τοῦ προστυχόντος τε καὶ εἰκῆ, deinde ἐβόησ' ὕδωρ ἐνεγκεῖν, ἄλλος μετάκερας, quod ita reddi licet *illud quod μετάκερας vocatur*. Verum tamen rebus omnibus consideratis ad hanc revolvor conjecturam, sicut a δέμω ducitur δέμας id est δομή structura, a δέρω δέρας, a δέω (δεῖδω) δέας, a σιέπω σιέπας, a λείβω (λίπω, liquo, liqueo) λίπας, itidem a κέρω κέρας et composita, quae sola remansisse videntur, μετάκερας atque αὐτόκερας, quae quum natura substantiva essent generis neutrius sed indeclinabilia, ad similitudinem adverbiorum reciderunt, ut obsoletum λίπα. Quibus approbatis simul illud manifestum fuit, μετάκερας non ut Schweighaeuserus

opinatur ad Athen. T. I. 291. ex μετακέρασμα, quod apte restitutum est Plut. de Fac. Lun. XXX. 98. imminutum esse sed nativum, deinde adjectivum *ὁ* et *ἡ* *αὐτόκερας*, quod Lexicographi offerunt, rejici oportere, nec probari posse paroxytonesin *αὐτοκέρας* Anecd. Bekk. p. 467, 7. Hesych. Phot. Declinabilia modo eum accentum habent, quem Grammatici praescribunt, *εὐκράτα φίλον* Aesch. Choeph. 344. Athen. XI. 482. B. quo refellitur Schneideri opinio, *εὐκρας* et *αὐτόκρας* hunc unum habere casum ad Theophr. T. III. 541. *εὐκράς ἔρωσ* Asclepiades Anth. Pal. XII. n. 105. et Suid. *νεοκράς* Hesych. modo contrarium: *εὐκρας εὐκρατος* Etym. M. *νεόκρατα ποιεῖν* Plut. Symp. V. 4, 215. T. XI. Athen. XV. 665. E. quod per omnes codd. obtinet sed a Dindorfio regulae accommodatum est. Veruntamen veteres ipsi ejus auctores non omnia, quae in contrarium veniunt, corrigenda censent, sed metaplasta esse defendunt: *ἔστι τῷ μελικράτῳ καὶ χαλκοκράτῳ καὶ γίνεται κατὰ μεταπλασμὸν τῷ μελίκρατι καὶ τῷ χαλκόκρατι* Anecd. p. 1226. quae significatio est, nominativos *μελίκρας* et *χαλκόκρας* illis fuisse ignotos; sed quum hoc propter raritatem vocabuli fortuitum videri possit eademque accentus inconstantia et obliquos, quos modo attuli, et hoc universum genus pervadat v. Dissert. II. C. II. merito repudiamus metaplastum nulla idonea ratione fundatum. — A substantivis masculinis composita sunt *ἀνδρογίγας*, *τριγίγας*, *ὄνυχχέλας*, *ταυροκέλας*, *εὐκρας εὐκέφαλος* et *λευκόκρας λευκοκέφαλος*, quae Hesychius retulit, utrumque a masculino compositum; a neutro *κάρα* sunt *ἀμφικαρής* et *δικραής*, de quibus supra admonui.

Sequitur tertium genus neutrum, quod bisyllabiam non egreditur, *οὐδὲν γὰρ εἰς ᾗσ λῆγον ὑπὲρ δύο συλλαβὰς ἔστιν οὐδέτερον* Etym. M. 491, 22. qui hoc quoque Herodiani scitum affert p. 639, 8. *ἀπὸ τῶν εἰς ᾗσ οὐ γίνεται σύνθετον ἀλλ' ἀπὸ τῶν εἰς ὄσ*, quare *ἀμφώης* ⁵⁾ non ab *οὔας* compo-

5) Vulgo *ἀμφώεις* legitur, quod non convenit exemplis *ὡςπερ παρα τὸ εἶδος εὐειδής*, *γένος εὐγενής*, *οὔτω παρα τὸ ὄος ἀμφώεις*. Accentum Buttmanus confert cum *δυσώδης*, *πανώλης*. Herodianus π. Μον. p. 14.

situm esse, sed ab οὔτος sive ὄτος, quod comparat cum οὔδος, γῆρος, ὕδος etc. Contrarium quidem sentit Eustathius p. 870, 2. τὸ ὄς ἐκ τοῦ οὔτος, ἀφ' οὗ παρὰ τοῖς παλαιοῖς ἑτερούας (hoc accentu etiam Anecd. Gram. II. 7, 22.) ὁ μόνωτος, sed deest testis, vulgoque composita habent formam genitivi vel integri ἀνούατος, μονούατος, χρυσούατος, vel affecti βραχύωτος, πολύωτος. A κτέρας existit ἀπτερήs, κακοπτερήs — a κέρας ῥαιβοκτερήs τοῦ ῥαιβοκτεροῦs Hesych. s. Ῥαιβοκτερεῖs, et ὑψικέρας τοῦ ὑψικέρητος Anecd. p. 1189. 6) et λευκοκέρατες, cui perperam nominativum λευκόκερας praescribunt. A κνέρας ἀμφικνεφήs, ἀκροκνεφήs, ἑτεροκνεφήs ut a νέφος ἰοδνεφήs, ἀλιδνεφήs, quod Hesychio restituendum pro ἐλιδνοφήs: indidemque resumto adjectivo simplici ἀκροκνέφαιος ut δικέφαιος δύο κέρατα ἔχων Suid. et ὑπουδαῖος, ἐπουδαῖος, κατουδαῖος, quorum in accentu diversitatem alibi tractabo. Alia ad secundam transmigrant declinationem sive atticam εὐρόκτερος, μελάγκτερος, ὀρθόκτερος, πολύκτερος, ῥινόκτερος, quod si, ut Siebelisius statuit ad Paus. IX. 21, 2. ex ῥινόκτερος contractum esset, alium haberet accentum, et a similibus ἀγῆρος, παντογῆρος, λειπόκτερος, πολύκτερος Theodos. Gramm. p. 68. ἡδύκτερος, cujus comparativus quoque invenitur ἡδυκτερώτερος Aristot. de Gen. Animm. V. 6. p. 786, 15. ut ἀξιοκτερώτερος Dio Cass. LXXIV. 9. sive eam, quae vulgaris dicitur ἀκτερος Maxim. Tyr. XVII. 318. Galen. de Adm. Anat. IV. 3, 94. ἡύκτερος 7), νῆκτερος, πολύγγρος